
   
 

DRAUDZES KALENDĀRS DECEMBRĪ 
O. 02.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10)  
Sv. 07.12. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu (II Advente) 
O. 09.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Cet. 11.12. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 14.12. plkst.10.00 Dievkalpojums (III Advente ) 
O. 16.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā )  
Sv. 21.12. plkst.10.00 Dievkalpojums (bez ērģelēm)  
                                                (IV Advente) 
O. 23.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
T. 24.12. plkst.18.00 Dievkalpojums (bez dievgalda)*  
                                               (Ziemassvētku svētvakars I)  
            plkst.20.00 Dievkalpojums*  
                                               (Ziemassvētku svētvakars II ) 
Cet. 25.12. plkst.10.00 Dievkalpojums* (I Ziemassvētki ) 
Pie. 26.12. plkst.18.00 Dievkalpojums (II Ziemassvētki )  
Sv. 28.12. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 30.12. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
T. 31.12. plkst.23.00 Dievkalpojums (Vecgada vakars)  
Cet. 01.01. plkst.18.00 Dievkalpojums (Jaungads) 
* Dievkalpojumā piedalās arī prāvests Māris Ķirsons. 
 
Nākošā gada draudzes kopsapulce 2014.gada 1. februārī plkst.11.00 
(pēc dievkalpojuma). 
     
PATEICĪBA    
VILIM BIEZAJAM,   
LĪGAI GŪTMANEI, 
MAIRAI TAURI ŅAI, 
MĀRTIŅAM SVILIM 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa 
(tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, 
LV-5201 ( tel: 65235455, 29234062).  
Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti D.Lukšēvicas fotoattēli un attēli no 
interneta. 
  
 

 
 

          2014. 

       decembris 
 

              12 (46) 
 
 
Balts sniedziņš snieg uz skujiņām 
Un maigi dziedot pulksten`s skan. 
Mirdz šur tur ciemos ugunis 
Un sirds tā laimīgi pukst man. 
 
Man ir it kā kad paceltos 
Gars augstumos, kur debess telts 
Ir pulcējusi eņģeļus, 
Kur āres spīd kā spožais zelts. 
 
Ai, māmiņa, cik laba tu, 
Tu mani baltu mazgāji, 
No acīm skūpstot asaras 
Man svētku drānas uztērpi. 
 
Ai, māmiņa, vai mūžīgi 
Es varēšu tāds skaidrs būt, 
Jeb vai būs liktens nolēmis 
Man citādam virs zemes kļūt? 
 
Balts sniedziņš snieg uz skujiņām 
Un maigi dziedot pulksten`s skan. 
Mirdz šur tur ciemos ugunis 
Un sirds pukst aplaimota man.         ((JJāānniiss  PPoorruukkss))     
                                          
        
PĀRDOMĀM 
Mēs pazīstam Mateja evaņģēlija tekstu „meklējiet, un jūs atradīsiet” (Mt. 
7:7). Nereti mēs cenšamies viens otru iedvesmot, grūtā brīdi mudinot 
meklēt. Taču ko tas īsti nozīmē?  
 

 



Apokrifā Toma evaņģēlija 2.pantā atrodam šo tēmu izklāstītu izvērsti. Jēzus 
sacīja: „Ja kas meklē, lai nepārtrauc meklēt, līdz viņš atrod. Kad viņš atradīs, 
viņš izbīsies, viņš brīnīsies, un viņš valdīs pār Visu.” Zīmīgi, ka atšķirībā no 
Mateja teksta Toma evaņģēlij ā ar atrašanu viss tikai sākas. Mēs redzam nevis 
„laimīgo atradēju”, bet cilvēku, kas nonāk pie izbailēm un pārsteiguma. Tas 
norāda uz kādu būtisku reliģisku principu: sākot meklēt svarīgāko dzīvē - 
dzīves jēgu -, mēs nekad to neatrodam tādā veidā un ar tādu nozīmi, kā bijām 
iedomājušies. Gandrīz vienmēr cilvēki domā, ka zina, ko viņiem sniegs 
garīgā dzīve, satikšanās ar Dievu. (Varbūt bez šādas pārliecības daudzi 
nemaz nesāktu meklējumu ceļu...) Taču šī satikšanās allaž atklāj, ka es 
nekontrolēju situāciju. Dievs ir pavisam savādāks. Sastapšanās ar ko radikāli 
negaidītu uzspridzina ierasto pasaules redzējumu. Mēdz runāt par kultūras 
šoku, bet vēl dramatiskāks var būt reliģijas šoks. Kāds no mūsdienu autoriem 
saka: „ Dievs ir lielākā katastrofa, ko tu vari sastapt. Tas tevi pilnīgi sagrauj 
un izsit pamatu no kājapakšas.” Ir svarīgi zināt, ka autentiskā garīgā ceļā kā 
nozīmīga starpstacija ir bailes un apjukums. Bailes un apjukums nereti 
pamodina mūsos jaunu apziņas stāvokli, ko vispilnīgāk pauž vārds 
„brīnīties”. Kopš Sokrata laikiem izbrīns ir filosofijas sākums. Filosofija bija 
nevis ceļš no meklēšanas līdz atrašanai, bet jaunu orientieru atrašana pēc tam, 
kad viss, ko es agrāk esmu zinājis un dzīvojis, ir sabrucis. „Brīnīties” 
signalizē par jauniegūtu brīvības un suverenitātes pakāpi: es atkal esmu 
spējīgs palūkoties esībā ar skaidru skatu, kas manī izraisa apjukumu, taču 
apjukuma virpulī es atklāju kādu pilnīgi jaunu struktūru. Protams, 
tradicionāli kristīgai izpratnei šajā pantā aizdomīgi skan vārdi „valdīs pār 
Visu”. Tomēr konteksts mums palīdz saprast, ka runa ir par sevis atrašanu un 

tādā ziņā mācīšanos „valdīt”. Tikai tas „valda 
pār pasauli”, kas atradis sevi, un tad 
„valdīšana” nozīmē kaut ko citu. Vācu teologs 
Gerhards Martins šajā pantā aprakstīto garīgo 
procesu apraksta šādi: „meklēt – atrast - 
izbīties-brīnīties-sasniegt brīvību (valdīt)”. Šīs 
garīgā ceļa pieturas skaidrāk parāda, ko īsti 
nozīmē meklēt un atrast.(Juris Rubenis ) 

           
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ OKTOBRĪ/NOVEMBRĪ 
26.10. Jāņa evaņģēlija īpatnības. Stāsts par dziedināšanu - saruna starp dažādiem 
aspektiem cilvēkā. Vispirms mainīt sirdi, tad prātu. 
31.10. Kāpēc šai dienai tik dažādi nosaukumi/maskas? Reiz jāpasaka patiesība: kas 
tevi nospiež. Reformēt- sevi vai citus? 
01.11. Kas ir eņģelis. Mēs – Dieva sūtņi cits citam. Ne mirušo, bet dzīvo Dievs. 
02.11. ¾ Jēzus līdzību – par piedošanu. Nebūt savas pagātnes ķīlniekiem. Dievs 
man piedod vienmēr un pirmais. 

09.11. Provokatīvs jautājums Jēzum toreiz , šodien - mums: dot kādam, maksāt 
nodokļus vai nē.   
16.11. Palīdzība, ko saņemam no Dieva caur Jēzus pieskārienu, caur citu cilvēku 
rokām- dziedināšana, pārveidošana. 
22.11. Kur ir mūsu mirušie? Salīdzināt ar nakts miegu. Viņi mums, mēs viņiem- 
kā palīdzēt? 
23.11. Zināšanas par Dievu un pieredze ar Dievu. Tumšajā naktī: gaidīt, vaicāt, 
uzticēties. Viņš ir šeit (bet es to nezināju...).  
 
FINANSU ZIŅAS 
No 20.10. līdz 27.11. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 605 (t.sk. Svecīšu 
vakarā - € 106), ziedojumi draudzes kontā -  € 318. Kopš 20.oktobra esam 
samaksājuši : mācītāja algai- € 276, nodokļus par oktobri - € 297, un 
ienākumu nodokli par septembri - € 121. Lattelecom - € 77 (oktobra 
rēķins) un € 66 (novembra rēķins), baznīcas tehniskajam nodrošinājumam - 
€ 480, LMT - € 10, internetam - € 10. Šobrīd draudzes kontā ir € 
7.Mācītāja algas fondā šomēnes iemaksāti € 301. Ļoti lūdzam draudzes 
locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!  
Novembrī vēl neesam samaksājuši sociālo nodokli - € 175, ienākumu 
nodokli - € 121, LELB-  € 105, par paklāju maiņu -  € 7, par elektrību -  € 
188, par Baznīcas gadagrāmatām -  € 126. 
No ziedojumu konta esam samaksājuši SIA "Ošukalns celtniecība " par 
fasāžu remontdarbiem - € 1500 un SIA „JLT” par žoga metāla daļu 
remontu - € 22. Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421)   uz 27.11.2014. bija  € 516.00.  
 
IESAKU IZLASĪT 

Dž.Reičela. HAROLDA FRAJA NETICAMAIS SVĒTCEĻOJUMS. 
(Zvaigzne ABC, 2014.)  
Negaidīti pensionārs 
Harolds saņem vēs-
tuli, kas izmaina viņa 
dzīvi... Romāns par 
smeldzīgi aizkusti-
nošu svētceļojumu 
kājām tūkstoš kilo-
metrus, par zaudētu 
mīlestību, neizteik-
tām domām un jū-
tām, ko dziļi sirdī 
glabā arī ikviens no 
mums.                                 
(Sk.Rozenbaha)                                        


